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Wynalazek niniejszy dotyczy parowej suszar¬
ni cegieł z samoczynnym przepływem oraz
z odzyskiwaniem ciepłego wilgotnego powie¬
trza, przenaczonego następnie do wstępnego
traktowania gliny, która ma być stosowana do
wyrobu cegieł.

Znaczenie procesu suszenia przy wytwarza¬
niu cegieł polega na tym, że przy tej samej
liczbie sztuk cegieł ilość zapotrzebowanego przy
suszeniu ciepła jest większa, niż ilość ciepła
jaka zużywana jest przy samym wypalaniu
tych cegieł.

Od uformowanych już cegieł trzeba podczas
suszenia odprowadzać większą część zawartej
w nich wilgoci, podczas gdy samo wypalanie
usuwa tylko jej reszfUM. Znane isą już suszar¬
nie, pracujące z obiegiem gorącego powietrza,
które mieszane jest z gazami spalinowymi po¬
chodzącymi z palnika na olej paliwowy, przy
czym odzyskiwane jest gorące powietrze z su¬
szarni. W suszarniach tych gazy spalinowe po¬

chodzące ze spalania oleju paliwowego sitano-
wtią główne źróclło ciepła. Ponieważ oleje paliwo¬
we na ogół zawierają wiele sianki, więc w naj¬
chłodniejszych częściach suszami tworzą się
znaczne osady rozcieńczonej wodą siarki, która
wywiera korodujące działanie na żelazne ele¬
menty suszarni.

Z tych względów chętniej korzysta się przy
suszeniu z czystego gorącego powietrza, :kt$re
jest wytwarzane w wymiennikach ciepła^ Zna¬
ne suszarnie tego roolzaju składają się ze zna¬
cznej liczby zajmujących dużo miejsca komór,
które zapełnia się cegłami i do których czyn¬
nik ogrzewający jest doprowadzany za pomocą
specjalnych przewodów i jest wprawiany w
ruch obiegowy za pomocą obracających się
dokoła własnej osi oraz jeżdżących tam i z po¬
wrotem po specjalnych szynach dmuchaw.
Przy tym sposobie pracy suszenie trwa bar¬
dzo długo, a mianowicie od 24 do 72 goda., w za¬
leżności zarówno od pojemności komór jak



i od wilgotności gliny zastosowanej eto wyrobu
cegteł. Przyspieszenie procesu w tyce warun-
kaćhl pk>wa*dżivtylko do suszenia powierzch¬
niowego, \a to znacznie zwiększa liczbę bra¬
ków. * *

Lepszy układ stwarza samoczynna suszarnia,
umieszczona w zaopatrzonym w przenośniki
taśmowe tunelu, do którego są dostarczane ce¬
gły omywane przez płynące w przeciwnym
kierunku gorące powietrze. W ten sposób czas
{suszenia znacznie skraca się, a imdaniowicie aż
do 90 minut przy długości tunelu 100 m Tego
rodzaju suszarnie mają jednakże ograniczoną
wydajność, gdyż za pomocą nich można wysu¬
szyć tylko 4 tony cegieł ńa godzinę. Ponadto
należy wziąć pod uwagę, że długość tunelu,
przekroje przelotowe i wymagane duże ilości
ciepła stwarzają konieczność stosowania bar¬
dzo 'dużych dmuchaw odśrodkowych z silnika¬
mi dużej mocy, tak że oprócz dużych nakła¬
dów inwestycyjnych urządzenia trzeba również
liczyć się z dużymi kosztami eksploatacyjnymi.

Celem niniejszego wynalazku jest stworzenie
samoczynnej suszarni w postaci tunelu,. bądź
jako łatwo rozbudowywanej całkowicie meta¬
lowej konstrukcji, bądź też jako konstrukcji
murowanej, która działa za pomocą pary i w
której stale klimatyzowane gorące Aowietrze
przepływa według przebiegu sinusoidalnego,
tak że uzyskiwane zostaje coraz bardziej in¬
tensywne, szybkie i równomierne suszenie ce¬
gieł.

Dalszym celem tego wynalazku jest wykona¬
nie pomieszczenia dla wstępnego traktowania
gliny za pomocą odzyskiwanego przy wyjściu
z tunelu wilgotnego gorącego powietrza. Oka¬
zało się bowiem, że 'daje się uzyskiwać jakoś-(
ciowo lepsze wyniki, a ponadto również maleje
obciążenie prasy pasmowej podczas jej pracy,
wówczas gdy surową glinę podda się uprzed¬
nio procesowi^ za pomocą którego zostanie ona
W określonym stopniu ogrzana i nawilgocona.

Według wynalazku suszarnię stanowi najko¬
rzystniej metalowy tunel, przez całą długość
którego biegnie przenośnik taśmowy, nad któ¬
rym lub pod kftórym umieszczone się liczne ze¬
społy ogrzewające, przy czym przestrzeń po¬
wyżej przenośnika ograniczona jest 'dwiema
ścianami, które kończą się na brzegach taśmy
i razem ze ścianami zewnętrznymi tworzą
dwie równolegle do tunelu przebiegające
i równe jego długości komory wzdłużne, pod¬
czas gdy na wejściu do tunelu przewidziane
jest wydmuchujące parę urządzenie, które
ogrzewa wprowadzane do tunelu cegły.

W jednej z postaci wykonania wynalazku,
każda z bocznych komór jest podzielona na •
wiele przedziałów za pomocą ścianek działo¬
wych> w liczbie odpowiadającej liczbie zespo¬
łów ogrzewających, które to ścianki obiegają¬
ce w tunelu powietrze ogrzewają w różnym
stopniu. Każdy odcinek ścian wewnętrznych
jest zaopatrzony w jeden lub kilka wentylato¬
rów, które w taki sposób zmuszają powietrze
do przepływu w prostopadłym do przenośnika
taśmowego kierunku, że na przemian wyko¬
nują one szereg oddzielnych przepływów, po¬
dążając w kierunku przeciwnym do kierunku
ruchu przenośnika taśmowego. Umieszczone .
naprzeciw siebie wentylatory obracają, się w
tym samym kierunku, tak że wywierane przez
nie, transportujące powietrze ciśnienia sumują
się w określonym kierunku.

W pobliżu tylnego wyjścia z tunelu jeden
lub kilka odcinków mogą nie być zaopatrzone
w elementy ogrzewające, tak że przebywające
w tych odcinkach powietrze ma temperaturę
otoczenia i dzięki temu przed opuszczeniem
tunelu cegły są ochładzane.

Pierścieniowy przenośnik taśmowy zaopa¬
trzony jest w dziurkowaną taśmę, ażeby polep¬
szyć działanie suszące stajmienia gorącego po¬
wietrza dostarczanego przez zespoły grzejne,
które są umieszczone (poniżej nośnego ciągu
przenośnika taśmowego.

W pobliżu przedniego wejścia do tunelu
jest przewidziane urządzenie zasysające, które
zasysa powietrze z wnętrza tunelu i przez izo¬
lowany cieplnie przewód dostarcza go do ko¬
mory wstępnego klimatyzowania gliny.

Komora klimatyzowania gliny może być za¬
opatrzona w szereg umieszczonych jeiien nad
drugim przenośników taśmowych, z których
każdy porusza się w kierunku odwrotnym do
kierunku ruchu znajdującego się nad^nim
przenośnika, tak że przeznaczona do traktowa¬
nia glina przebiega szereg odcinków drogi w
zmieniających się na przemian kierunkach w
obrębie pomieszczenia zapełnionego wilgotnym
gorącym jfowietrzem, gdyż glina z każdego
przenośnika taśmowego dostarczana jest na
znajdujący arię pod nim przenośnik, przy czym
każdy przenośnik zaopatrzony jest w urządze¬
nie, które umożliwia że transportowana przez
niego glina może być wyładowana na zew¬
nątrz, wówczas gdy przetrzymywanie tej gli¬
ny w komorze klimatyzującej powinno być
skrócone.



Wynalazek wykazuje następujące zalety:
umożliwia łatwy demontaż tunelu wykonanego
z metalu w przypadku zmiany miejsca jego
zmontowania, oszczędza czynnik ogrzewający,
gdyż ciepło w poszczególnych przedziałach tu¬
nelu jest racjonalniej wykorzystywane, pod¬
wyższa sprawność ogólną' procesu roboczego
wskutek stopniowego ogrzewania powietrza' na
jego drodze, .umożliwia unikanie braków wsku¬
tek stosowania pary, która działa na wprowa¬
dzane do tunelu cegły i zapobiega suszeniu
powierzchniowemu, umożliwia równomierne
suszenie cegieł, co zwłaszcza przy pustakach
przeciwdzilała powstawaniu braków wskutek
prostopadłego kierunku przepływu powietrza,
polepsza wydajność prasy pasmowej po prze¬
prowadzaniu wstępnego traktowania klimaty¬
zacyjnego gliny, ochrania i przedłuża czas pra¬
cy elementów żelaznych dizdeM stosowaniu czy¬
stego powietrza, oszczędza prąd elektryczny,
gdyż wentylatory są napędzane przez silniki
małej mocy, oszczędza siłę roboczą, wskutek
samoczynnego przebiegu pracy, daję dużą .wy¬
dajność godzinową dzięki krótkiemu procesowi
suszenia, oraz zmniejsza zapotrzebowanie miej¬
sca przez tunel, którego długość może wyno¬
sić tylko około 40 m.

Przykładowa postać wykonania wynalazku
jest przedstawiona na rysunku, a mianowicie
fig. 1 pokazuje schematyczny plan urządzenia
według wynalaztou, fig. 2 — rzut z boku iune*-
lu tego urządzenia, fig. 3 — przekrój poprzecz¬
ny tunelu, fig. 4 — schemaityczny przekrój
wzdłużny komory klimatyzującej glinę, fig. 5—
w większej podziałce miż na fig. 1 raut z góry
suszarni według innej postaci wykonania wy¬
nalazku, fig. 6 i 7 pokazują przekrój wzdłużny
suszarni z fig. 5.

Urządzenie formujące i urządzenie suszące
według fig. 1 składa się z prasy pasmowej 1,
z urządzenia odcinającego 2, z urządzenia
transportującego 3, które transportuje cegły do
tunelu suszącego, oraz z urządzenia 'ładującego
4, które podaje cegły na przenośnik taśmowy
5 suszarni, którego taśma napędzana jest od
wałka napędzającego 7 <ia /ten z kolei od silni¬
ka 8), i zmienia kierunek swego ruchu na' od¬
wrotny na wałku zwrotnym 6.

Suszarnia zawiera metalowy tunel, składa-;
jacy się z podłogi 9, ze ścian zewnętrznych 10,
z sufitu li i z pochylonego ,dachu 11. Równo¬
legle do ścian zewnętrznych 10 przebiegają
ściany wewnętrzne 13, które, po każdej stro¬
nie tunelu tworzą komorę boczną;, a w; środku
-!-■ komorę środkową, .w/..: której umieszczony

jest przenośnik taśmowy 5. Podłoga 9, ściany
10 i sufit 14 wyłożone są izolacją cieplną. Pro-*
stopadle do przenośnika taśmowego 5 umiesz¬
czona jest rura 12, która od dołu zaopatrzona
jest w promieniowy otwór i przez którą na do¬
starczane cegły jest wydmuchiwana para; w
celu niedopuszczenia do ich powierzchniowego
wysychania. W obszarze pośrednim pomiędzy
nośnym i powrotnym cięgiem taśmy przenoś¬
nika są umieszczone liczne zespoły grzejne 15,
które ogrzewają suszony materiał od dołu po- '
przez liczne otwory taśmy przenośnika.

Zespoły grzejne 15 mogą być umieszczone
również na suficie tunelu, tak że wówczas
ogrzewają one suszony materiał od góry za¬
miast oo* dołu, albo też jednocześnie od góry
i od dołu.

Za pomocą pewnej liczby ścianek działo¬
wych 16 boczne komory są podzielone na kil¬
ka przedziałów, przy czym liczbą ścianek
działowych odpowiada liczbie zespołów* grzej¬
nych. W obydwóch komorach bocznych ścian¬
ki działowe 16 są umieszczone z wzajemnym
przesunięciem o taką samą odległość (fig. 1).
Na poziomie płaszczyzny roboczej taśmy prze¬
nośnikowej 5, na wewnętrznych ścianach 23

, zainstalowane są wentylatory śrubowe 17, i to
w itaki sposób, że naprzeciwko każdegd * wen¬
tylatora na jednej ścianie wewnętrznej umie¬
szczony jest w jednej z nim linii drugi wen¬
tylator na przeciwległej ścianie wewnętrznej.

Na każtlym odcinku ściany wewnętrznej są
wbudowane cztery wentylatory, z których
dwa pracują jako wentylatory dmuchające,
a dwa jako wentylatory zasysające; Na prze¬
ciwległej ścianie wewnętrznej, przed każdymi
dwoma wentylatorami zasysającymi ustawione
są dwa wentylatory dmuchające i na odwrótr
tak że strumień powietrza jest zmuszany do
przepływania przez szereg coraz innych po¬
przecznych odcinków swej drogi, podążając w
kierunku ruchu taśmy przenośnika.

Ponieważ cegły A swym dłuższym bokiem
ułożone są prostopadle do kierunku ptżesuwu
taśmy przenośnika 5, więc są one przedmuchi¬
wane przez strumień powietrza równolegle do
tych swych boków, tak że przeprowadzane zo¬
staje intensywniejsze' i dłużej trwające działa¬
nie suszące, co zachodzi zwłaszcza przy pusta¬
kach, gdyż osie ich otworów ułożone są w kie¬
runku przepływu strumienia powietrza.

Końcowy odcinek tunelu nie jest zaopatrzo-^
ny w elementy grzejne, tak że zasysane przez
pierwszą parę wentylatorów 17 powietrze
wpływa do wewnątrz tunelu mając temperatu-
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rę otoczenia i jest doprowadzane do komory
środkowej poprzez cegły, które przechodzą
ostatni odcinek swej drogi przez tunel. Cegły
te stygną przy tym i oddają* swoje ciepło ota¬
czającemu je powietrzu, które w ten sposób
otrzymuje pierwsze podwyższenie swej tempe¬
ratury. Po tym za pomocą umieszczonych na¬
przeciw siebie wentylatorów powietrze zostaje
przeprowadzone przez pierwszą ściankę dzia¬
łową 16, dzięki czemu jeszcze wzrasta jego
temperatura, i z kolei zostaje przekazane do
następnego przedziału. Następnie powietrze to
zostaje znów wdmuchiwane do komory środ¬
kowej i jest zasysane przez umieszczone na¬
przeciw wentylatory, a na drugiej ściance
działowej zostaje ogrzane, itd. Za każdym ra¬
zem gdy powietrze przechodzi w poprzek ko¬
mory środkowej, uzyskuje ono uprzednio dal¬
sze zwiększenie swej temperatury przez ścian¬
ki działowe 16.

Przy każdym przepływie powietrze zabiera
ze sobą za pomocą odparowywania pewną
część zawartej w cegłach wody, tak że staje
się konieczne stopniowe podwyższanie tempe¬
ratury tego powietrza, ażeiby mogło przyjmo¬
wać coraz większy stopień wilgotności względ¬
nej, a zatem aby mogło wykonywać swe dzia¬
łanie suszące na wszystkich odcinkach swego
przepływu.

Wprowadzane do suszarni cegły są na po¬
czątku przedmuchiwane nasyconą przegrzaną
parą wodną, dostarczaną rurą 12. Wysoka tem¬
peratura pary sprzyja odparowywaniu zawartej
w "cegłach wody, podczas gdy same cegły prze¬
suwane zostają do coraz głębiej w tunelu znaj¬
dującego się odcinka, gdzie natrafiają na mniej
nasycone masy powietrza, które są zatem w
stanie odprowadzać wydzielającą się z tych ce¬
gieł parę.

Gdy cegły osiągną końcowy odcinek tunelu-
pozostaje w nich jeszcze mała część wilgoci,
która zostaje następnie usunięta przy wypala¬
niu. Wskazana jest samoczynna praca suszarni
przez zastosowanie samoczynnych urządzeń ła¬
dujących przy wejściu do tunelu i uirząfdzeń
wyładowujących przy wyjściu z tunelu.

W pobliżu przedniego otwortf tunelu, powie¬
trze przychodzące z ostatniego przepływu przez
cegły jest zasysane przez wentylator odśrodko¬
wy 18 i dostarczane do klimatyzującej glinę
komory 20 poprzez rurociąg 19. Zarówno ruro¬
ciąg 29 jak i komora 20 są wyłożone izolują¬
cymi cieplnie materiałami.

Kliiimatyiziująca glinę komora 20 iskładia się
z prostopadłościennej skrzyni, której oś pozio¬

ma jest bardzo długa i przebiega równolegle
do podłogi (fig. 4), Wewnątrz komory 20 są
umieszczone jeden nad drugim przenośniki
taśmowe 21, 22 i 23, przy czym najwyższy
z(nich jest zaopatrzony w lej zasypowy 24, który
znaj'duje się na zewnątrz tej komory. Każdy
przenośnik taśmowy wyładowuje swój ładunek
gliny na umieszczony pod nim przenośnik taś¬
mowy, przy czym ostatni przenośnik taśmowy
transportuje glinę poza skrzynię w pobliżu
prasy pasmowej. Glina, która najpierw załado¬
wywana zostaje na pierwszy przenośnik taśmo¬
wy, przebiega kilkakrotnie w zmieniających
się kierunkach przez całą długość komory 20,
przy czym spada ona z jednej taśmy na drugą,
tak że w tym wypełnionym wilgotnym ciepłym
powietrzem piomiesizczeniu jest ona klimatyzo¬
wana przez to, że zostaje ogrzana i nawilgoco¬
na, a w końcu trafia ao prasy pasmowej w
stanie optymalnym dla jej dalszej przeróbki.

Ponieważ wydobyta z kopalni glina wykazu¬
je różny stopień wilgotności, uzależniony mię¬
dzy innymi od jej pochodzenia i czasu maga¬
zynowania, konieczne więc jest za każdymi ra¬
zem nastawianie intensywności i czasu trwania
klimatyzacji. Czas trwania klimatyzacji jest
nastawiany zarówno za pomocą zmiany szyb¬
kości taśmy przenośnika jak i za pomocą skra¬
cania całkowitego przebiegu gliny. W tym celu
każdy przenośnik taśmowy jest zaopatrzony w
urządzenie do wyładowywania gliny, które to
urządzenie jarzerywa dalszy przebieg gliny na
pozostałych t przenośnikach taśmowych. Jeżeli
wilgotność gliny jest tego rodzaju, że koniecz¬
ne jest jej suszenie a nie nawilgacanie, to wy¬
pływające z tunelu powietrze nie jest dopro^
wadzane bezpośrednio do komory 20, ale prze¬
pływa najpierw do wymiennika ciepła, tak że
dodatkowo zostaje wytwarzane ciepłe i stiche
powietrze, które następnie może być zastoso¬
wane w komorze 20.

Niektóre stwierdzenia z 'dziedziny termody¬
namiki dowodzą, że szkodliwe jest, albo co
najmniej z bardzo dużymi kosztami związane-
jest wyznaczanie powietrzu zadania przenoszę- y
iiia kalorii koniecznach do odparowywania za/
wartej w cegłach wody, tym bardziej że zam¬
sze chodzi tu o duże ilości zarówno wody/fak
i ciepła; a mianowicie konieczne byłyby w
takim przypadku wyjątkowo duże ilości po¬
wietrza, co uwarunkowane byłoby zastosowa¬
niem wentylatorów dużej mocy. A zatem ko¬
rzystniejsze jest przeprowadzanie procesu su¬
szenia z dwóch różnych, aile jednocześnie
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działających źródeł, które są zasilane z róż¬
nych urządzeń.

W zasadzie w is/uszarni tej — co właściwie
stanowi główną cechę znamienną tego wyna¬
lazku — iparzewiiidziane są promieniujące i kon¬
wekcyjne elementy ogrzewające, które w isto¬
cie same mogą spowodować odparowanie zawar¬
tej w materiale suszonym wody, natomiast po¬
wietrzu wyznaczona jest jedynie rola czynnika
transportującego, za pomocą którego wytwo¬
rzona już para wodna jesit w przeoiwprądzie
odprowadzana na zewnątrz. W tym celu, jak
to już było wyżej wspomniane, do powietrza
tego doprowadza się coraz większe ilości cie¬
pła, ażeby mogło ono przyjmować stale wzra¬
stające ilości pary wodnej, im bardziej powie¬
trze to zbliża się do przedniej części tunelu.

Dalsza cecha znamienna wynalazku polega
na tym, że gazy spalinowe, pochodzące z pal¬
ników olejowych wytwarzających parę do ob¬
sługi suszarni kotła (lub kilku kotłów ustawio¬
nych w pobliżu przedniego końca tunelu), do¬
prowadzane są Ho wymiennika ciepła, umiesz¬
czonego pod przenośnikiem taśmowym w
przedniej części tunelu, i w ten sposób pozo¬
stające jeszcze w spalinach ciepło wykorzysta¬
ne zostaje do suszenia. Zgodnie z przedstawio¬
ną na fig. 5, 6 i 7 postacią wykonania wynalaz¬
ku, poza tunelem umieszczony jest jeden łub
Mika kotttów\ 24, które wytwarzają parę po¬
trzebną zarówno do ogrzewania elementów
girzejnych 15, uiniesaczonjnch pod przenośni¬
kiem taśmowym 5, jak i elementów grzejnych
15a , umieszczonych pod sufitem 11 tunelu.
Część pary jest wdmuchiwana bezpośrednio 'do
pierwszej części tunelu, dzięki czemu uzyskane
zostaje szybkie ogrzewanie cegieł przed rozpo¬
częciem właściwego suszenia. Chroni .to cegły
przed niebezpieczeństwem wysychania po¬
wierzchniowego, które powoduje pękania, a
zatem braki, co ma wpływ na ekonomiczmość
procesu suszenia.

Gazy spalinowe, które pochodzą z palników
olejowych kotłów 24 są odprowadzane przez
rurę zbiorczą 25 i są dostarczane do szeregu
umieszczonych pod taśmą przenośnika rur 26;
które również znajdują się w przednim odcin¬
ku tunelu. Rury 26 tworzą razem wymiennik
ciepła, który umożliwia wykorzystanie resztek
ciepła gazów spalinowych dla polepszenia dzia¬
łania suszącego, bez konieczności jednakże go¬
dzenia się z wadami, które związane są z bez¬
pośrednim doprowadzaniem spalin do tunelu.
Za pomocą odprowadzającej rury zlsiorczej 27

gazy spalinowe są zasysane i wydalane ha ze¬
wnątrz.

Urządzenia ogrzewające, przeznaczone do su¬
szenia cegieł, składają się z wymienionego wy¬
żej wymiennika ciepła 26, zasalanego gazami
spalinowymi, z promieniujących elementów
grzejnych 15, zasilanych parą z kotłów i umiie-
szczonych poniżej suszonego materiału, oraz
z podczerwonych elementów grzejnych 15a,
zamocowanych na suficie tunelu.

Wszystko to wskazuje na zamiar możliwie
najskuteczniejszego przeprowadzania przeno¬
szenia ciepła przez promieniowanie, ażeby w
ten sposób wyeliminować z tego urządzenia
ogrzewanie dużych ilości powietrza. Jak już
było wspomniane, nie jest tu wyeliminowane
ogrzewanie przez konwekcję, ażeby umożliwić
omówione wyżej stopniowe ogrzewanie powie¬
trza.

Zastrzeżenia patentowe

1. Suszarnia parowa cegieł, z odzyskiwaniem
ciepłego wilgotnego powietrza, przeznaczo¬
nego następnie do przygotowywania gliny,
znamienna tym, że składa się z tunelu,
wewnątrz którego przesuwa się ze stałą
prędkością dziurkowana taśma przenośni¬
ka, z elementów grzejnych, przeznaczonych
do ogrzewania przenośnika i otaczającego
go powietrza, z urządzeń, przeznaczonych
do nadmuchiwania wprowadzanych do tu¬
nelu cegieł nasyconą, przegrzaną para wod-^
ną, z urządzeń, przeznaczonych do wywo¬
ływania takiego przepływu powietrza, aby
przepływało ono przez szereg coraz innycti
prostopadłych do przenośnika odcinków
swej 'drogi podążając w kierunku • przeciw¬
nym do kierunku przesuwania się taśmy
przenośnika, z urządzeń, przeznaczonych
do wywoływania stopniowego^wzrostu tenf-
peratury strumienia pow>e1xza przy każ¬
dym jego przepływie ponad taśmą przenoś¬
nika, ażeby temperatura i stopień wilgot¬
ności względnej tego powietrza stopniowo
zwiększały się, oraz z urządzeń, przezna¬
czonych do odbierania ciepłego i wilgotne¬
go powietrza na wejściu do tunelu i wpro¬
wadzania go do klimatyzującej glinę ko¬
mory.

2. Suszarnia parowa według z&strz. i, zna¬
mienna tym, że ściany zewnętrzne, poćfioga
i sufit tunelu są izolowane cieplnie, f>rzy
czym wewnątrz tego tunelu ustawione są
dwie ściany, które przebiegają równolegle
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. -. 'do przenośnika taśmowego i które wnętrze
tunelu dzielą na komorę środkową, w któ^

► rej pracuje przenośnik taśmowy, i na dwie
komory boczne, które mają taką samą dłu¬
gość jak tunel.

3. Suszarnia parowa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że obydwie komory boczne są
podzielone na kilka przedziałów za pomocą
wypromieniowujących ciepło ścianek, dzia¬
łowych, które są zaopatrzone w zespoły
elementów grzejnych i które stopniowo
ogrzewają powietrze przechodzące z jedne¬
go przedziału do drugiego, przy czym prze¬
działy te w obydwóch komorach bocznych
są wzajemnie przesunięte i umieszczone w
jednakowych odstępach.

4. Suszarnia parowa według zastrz. 2 — 3,
znamienna tym, że na ścianach wewnętrz¬
nych są zamontowane liczne wentylatory
śrubowe, które strumień powietrza zmu¬
szają do kolejnego przepływu prostopadle
do taśmy przenośnika od jednej komory
bocznej do drugiej oraz zmuszają to po¬
wietrze do przepływania przez wypromie-
niowujące ciepło ścianki działowe, wówczas
gdy zmuszane jest ono do przepływania
z jednego przeiiziału do drugiego.

5. Suszarnia parowa według, zastrz. 1 — 4,
znamienna tym, że w przestrzeni pomiędzy
obydwoma, ciągami taśmy przenośnika
umieszczone są liczne zespoły elementów
grzejnych, które ogrzewają spoczywające
na tej taśmie cegły, poprzez wykonane w
niej otwory.

6. Suszarnią parowa według zastrz. 1 — 4,
znamienna tym, że zespoły elementów
grzejnych zamontowane są na suficie tu¬
nelu, w celu ogrzewania od góry suszone-/
go materiału. % V

7. Suszarnia parowa według zastrz*. 1, zna¬
mienna tym, że jest zaopatrzona w urzą¬
dzenia, przeznaczone 'do odzyskiwania cie¬
płego i wilgotnego powietrza w pobliżu
przedniego otworu tunelu, w celu wyko¬
rzystania następnie tego .powietrza w ko¬
morze klimatyzującej glinę.

8. Suszarnia parowa według zastrz. 1 — 7,
znamienna ~ tym, że klimatyzująca glinę
komora składa się z prostopadłościennej
skrzyni, w której wnętrzu pracuje jeden
lub kilka umieszczonych jeden nad drugim
przenośników taśmowych, przy czym umie¬
szczony najwyżej przenośnik pobiera gli¬
nę z zewnątrz i wyładowuje ją na przenoś¬

nik następny, a dalsze przenośniki taśmo^
we pobierają glinę wprost z poruszającego
się nad nimi przenośnika i wyładowują ją
na następny umieszczony niżej przenośnik,
dzięki czemu glina przebiega szereg odcin¬
ków drogi w ciepłym i wilgotnym ośrodku.

9. Suszarnia parowa według zastrz. 1 — 8,
znamienna tym, że na każdym przenośniku
komory klimatyzującej przewidziane jest
urządzenie odprowadzające glinę na zew¬
nątrz komory, ażeby umożliwić w ten spo¬
sób skracanie czasu przebywania gliny w
komorze.

10. Suszarnia parowa według zastrz. 1 — 7,
znamienna tym, że zaopatrzona jest w wy¬
miennik ciepła, do którego jest doprowa¬
dzane ciepłe i wilgotne powietrze ażeby
uzyskiwać w ten sposób ciepłe i suche po¬
wietrze, które może następnie być stosowa¬
ne w klimatyzującej glinę komorze, wów-
czas gcly wymaga tego stopień względnej
wilgotności gliny.

11. Suszarnia parowa cegieł według odmiennej
postaci wykonania, z odzyskiwaniem cie¬
płego wilgotnego powietrza przeznaczone¬
go następnie do wstępnego traktowania
gliny, znamienna tym, że zaopatrzona jest
w element ogrzewający, który pracuje na
zasadzie promieniowana, ażeby doprowa¬
dzać ciepło do przeznaczonych do suszenia
cegieł i odparowywać zawartą w nich wo¬
dę, i>rzy czym powietrze przepływające w
przeciwprądzie przez tunel nie przenosi
ciepła, gdyż zadaniem tego powietrza jest
tylko odprowadzanie na zewnątrz pary

/wodnej wywiązującej się przy suszeniu, do
/ czego stosuje się stopniowe zwiększanie

jego temperatury* ażeby zawsze dostosowy¬
wać tę temperaturę do różnych napotyka¬
nych przy jego przepływie warunków na¬
wilgocenia.

12. Suszarnia parowa według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że wspomniane urządzenie
ogrzewające jest bądź wymiennikiem cie¬
pła, który umieszczony jest w przedniej
części tunelu póid przenośnikiem taśmo¬
wym i który jest zasilany spalinami, po¬
chodzącymi z palników olejowych kotłów
przewidzianych do wytwarzania pary, bąidź
elementem girzejnym, ikitóry zasilany jest
parą tych kotłów i który jest umieszczony w
tunelu pod przenośnikiem taśmowym, bądź
też składa się z elementów, które wytwa¬
rzają promdende podczerwone" i które są
zamocowane na suficie tunelu.
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13. Suszarnia parowa według zastrz. 11, zna¬
mienna tym, że przy wejściu do tunelu
przewidziane są odpowiednie urządzenia
zapobiegające stykaniu się cegieł z suchym
powietrzem, co prowadziło by do wysycha¬
nia powierzchniowego, które wskutek
przeszkadzania wydzielaniu się wody mo¬
głoby powodować powstawanie naprężeń

. wewnętrznych w cegłach, a zatem prowa¬

dzić do ich pękania i powstawania braków,
przy czym najkorzystniej jest, gdy urzą¬
dzenia te wykonane są jako urządzenia na¬
tryskujące parę ogrzewającą.

Basilio Cesa

Zastępca: inż. Zbigniew Kamiński
rzecznik patentowy
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